
 

Comune di Gonnosfanadiga 
Provincia del Sud Sardegna 

  

 
Ordinanza n. 3  del  26/02/2024  
Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI (CIMITERO ESCLUSO), SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, IMPIANTI 
SPORTIVI A CAUSA DELL' INTERRUZIONE IDRICA PROGRAMMATA NEL COMUNE NELLA GIORNATA DI 
MARTEDÌ 27 FEBBRAIO 2024. 
 

IL SINDACO 
Visti gli art. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
Vista la nota prot. MVM/Dis_D3 della Società Abbanoa S.p.A. con sede in Nuoro Via Straullu 35, acquisita 
dall’Ente con prot. n. 2468 del 23.02.2024, con la quale comunica l’interruzione idrica programmata in 
tutto il centro abitato del Comune di Gonnosfanadiga nella giornata di martedì 27 febbraio 2024 dalle ore 
8:30 alle ore 17:00 e comunque sino alla conclusione dei lavori;  
 
Ritenuto che la mancanza della fornitura idrica presso gli edifici comunali (tranne il cimitero) e nelle scuole 
di ogni ordine e grado comporterà problemi dal punto di vista igienico sanitario;  
 
Visto il D.Lgs n° 267/2000; 
 

ORDINA 
Per motivi igienico sanitari, la chiusura nella giornata di martedì 27 febbraio 2024:  
- di tutti gli uffici delle sedi comunali (ecluso il cimitero);  
- di tutte le scuole di ogni ordine e grado site sul territorio comunale; 
- degli impianti sportivi;  
 

AVVERTE 
La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge nei confronti di tutti i soggetti 
coinvolti;  
• avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorso entro 60 giorni al TAR della Sardegna ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica Italiana entro 120 giorni dalla data sopra riportata;  
 

DISPONE 
Di pubblicare la presente ordinanza nell'Albo Pretorio On-line del Comune a partire dalla data odierna e di 
renderla nota attraverso il sito internet istituzionale del Comune, al fine di darne la massima diffusione;  
Di trasmettere secondo le rispettive competenze al Prefetto dell’Ufficio territoriale di governo 
competente;  
Di trasmettere il presente atto, mediante posta elettronica certificata (PEC), a cura dell’Ufficio Protocollo di 
questo Ente: 
 ▪ al Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici e dei Servizi Cimiteriali, per quanto di competenza;  
▪ al Comando di Polizia Locale per quanto di competenza;  
▪ a tutti i Responsabili di Servizio di questo Comune, per opportuna conoscenza; 
 ▪ al Comando della Stazione dei Carabinieri di Gonnosfanadiga;  
▪ ▪ai Dirigenti scolastici pubblici e privati di ogni ordine e grado; 
▪ al Dirigente del Servizio Igiene e Sanità Pubblica dell’ARES Sardegna – ASLMediocampidano. 

 
 Il Sindaco 

Dott. Andrea Paolo Giuseppe Floris 
(firmato digitalmente) 

 

C
_E

08
5 

- G
O

N
N

O
S

FA
N

A
D

IG
A

 - 
1 

- 2
02

4-
02

-2
6 

- 0
00

25
29






